CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº   114/ 2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente, Senhores

(as) Vereadores (a),

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto ao setor

competente  a fim de verificar a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico e

operação tapa buracos na estrada rural que liga o bairro rural de Gaspar Lopes à

Fazenda da Conquista (Ipanema Coffes), na BR – 369.

J U S T I F I C A T I V A

  Este trecho da BR – 369, que liga o bairro rural de Gaspar Lopes até a Fazenda

da Conquista (Ipanema), encontra-se com grandes buracos, necessitando ser

recapiada e restaurada para garantir uma maior segurança para os motoristas e

trabalhadores que trafegam-na, diariamente, para o trabalho nas fazendas de lavouras

aí localizadas.

Atualmente, diante da precariedade desse trecho da via pública há um grande

risco de acidentes e de danos materiais aos veículos.

Câmara Municipal de Alfenas, em 12 de fevereiro de 2025.

Evanilson Pereira de Andrade (Ratinho)

Vereador

mailto:camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2025-02-13T10:36:17-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668